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آیت الله رئیسی به ترکیه سفر می کند
وزیر امور خارجه در نشست خبری مشترک با همتای ترک اعلام کرد

گروه سیاسی/ حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه روز گذشته بنا به دعوت »مولود چاووش 
اوغلو«، وزیر خارجه ترکیه راهی  آنکارا شد تا در 
خلال این سفر تدابیر لازم برای سفر قریب الوقوع 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور به ترکیه 
اندیشیده شود. امیرعبداللهیان در جریان این سفر 
با همتای خود و همچنین »رجب طیب اردوغان«، 
رئیس جمهور ترکیه دیدار کرد. »چاووش اوغلو« 
پیش از دیدار روز گذشته خود با امیرعبداللهیان خبر 
داده بود که رئیس  جمهور ایران در روزهای آینده 
به ترکیه سفر می کند. آخرین وضعیت مناسبات 
دوجانبه، تحولات شامات، غرب آسیا و قفقاز 
جنوبی از جمله موضوعاتی بود که در دیدارهای روز 
گذشته مقام دیپلماتیک کشورمان با مسئولان عالی 

مقام ترکیه مورد تبادل نظر قرار گرفت.
ë مسکو؛ مقصد بعدی وزیر

امیرعبداللهیان پس از رایزنی با مقام های ترکیه 
راهی مسکو می  شود و با مقام های روسیه علاوه 
بر مناسبات دوجانبه پیرامون تحولات منطقه ای 
بویژه تحولات حوزه قفقاز جنوبی گفت وگو خواهد 
کرد. او پیش از این سفر با اشاره به اینکه آخرین 
تحولات قفقاز جنوبی و مسائل مختلف منطقه ای از 
محورهای رایزنی با مقامات ترکیه در این سفر است، 
این تأکید دولت سیزدهم مبنی بر گسترش سیاست 
همسایگی و نگاه ویژه به آسیا را از جمله محورهایی 
دانست که در روند رایزنی های جاری مورد توجه قرار 
گرفته است.  دومین سفر وزیر امور خارجه به ترکیه 
در حالی اهمیت ویژه ای یافته است که تهران و آنکارا 
در روند همسویی پیرامون موضوعات دوجانبه، 
پرونده های همکاری در منطقه همچون مذاکرات 
صلح سوریه و همچنین تحولات قفقاز جنوبی را 
نیز در دستور کار دارند. اگرچه مناسبات مقام های 
ایرانی و ترک در سال های اخیر و در سطح منطقه ای 
با طیفی از بحران های متعدد رو به رو بوده اما دو 
کشور کوشیده اند متناظر با اهمیت منافع مشترک 
روندی همسوگرایانه را برگزینند تا بروز تحولات 
پرشتاب و اختلاف نظرها درباره برخی موضوعات 
مانع آن نشود که از همکاری تنگاتنگ فاصله گیرند 
و در جست وجوی راهکارهای حل بحران های پیش 

آمده نباشند.
ë همکاری های اقتصادی تهران-آنکارا

یکی از وجوه مهم در رابطه میان ایران و ترکیه 
اهدافی است که دو طرف در زمینه اقتصادی دنبال 

می  کنند. بیش از نیمی از نیازهای ترکیه در عرصه 
انرژی  از سوی کشورمان تأمین می  شود و ترکیه یکی از 
مهم ترین کشورهای مقصد صادرات گازی ایران به 
شمار می  آید. این همکاری اقتصادی در کنار توجهی 
که مقام های دو کشور برای حفظ مناسبات سیاسی 
و دیپلماتیک در عالی ترین سطوح داشته اند، سبب 
شده آنکارا با وجود رویکرد فشار و تهدید واشنگتن 
همچنان بکوشد رابطه تجاری و اقتصادی با ایران 
را در بالاترین سطح حفظ کرده و به این ترتیب 
نقش قابل توجهی در کاهش فشارهای اقتصادی 
غرب علیه تهران بازی کند. چنان که ترکیه تاکنون 
به واسطه موقعیت همجواری و با بهره گیری از 
کانال های غیررسمی به بسیاری از نیازهای وارداتی 

و صادراتی ایران پاسخ گفته است. 
ë رویارویی با تحولات ویژه منطقه

علاوه بر موضوعات دوجانبه میان تهران و 
آنکارا که چشم انداز مثبتی مبنی بر هدفگذاری برای 
افزایش تبادلات تجاری و دیپلماتیک را پیش بینی 
می  کند، دو کشور در عرصه سیاست خارجی با 
تحولات ویژه ای رو به رو هستند؛ تحولات قفقاز جنوبی، 
رویارویی ترکیه با کردهای سوریه و مذاکرات صلح 
سوریه از جمله مسائلی بوده است که ایران و ترکیه 
در کنار روسیه درصدد برآمده اند، فارغ از اختلاف 
نظرها، سیاست های مورد نظر خود را پیرامون آنها 
در یک روند همگرایانه پیش ببرند. این تأکید ایران 
مبنی بر عدم تغییر مرزهای شمالی اش در منطقه 
قفقاز و همچنین رایزنی های مستمر دیپلماتیک با 
ترکیه برای توجیه این کشور درباره سیاست اصولی 
ایران مبنی بر مخالفت با حمله ترکیه به شمال 
سوریه رفتاری نشانه مند بود که بی تردید در تقویت 
مناسبات سیاسی و به تبع آن افزوده شدن بر مراودات 
اقتصادی طرفین بی تأثیر نبود. بنابراین هنگامی که 
مانور نظامی جمهوری اسلامی در مرزهای شمالی 
کشور در بحبوحه مناقشه قره باغ، بنا به ادعاهای 
مطروحه به عنوان تهدیدی علیه همه کشورهای 
مرتبط با این بحران از جمله ترکیه ارزیابی شد، 
مقام های ترکیه نسبت به ورود به این فضاسازی ها 
تمایلی از خود نشان ندادند و همچنان تلاش کردند 
بخشی از فرایند مذاکرات دیپلماتیک پیرامون این 
بحران باشند. ذیل چنین روندی است که ایران و 
ترکیه خود را متحدانی اثرگذار می انگارند که زیر سایه 
اهداف مشترک بویژه در سوریه و همچنین رسیدن 
به این درک مشترک از تهدیدات فرارو همچون 

افراط گرایی و تجزیه طلبی امکان های لازم برای 
اجرای الگوی همکاری مشترک را فراهم کرده اند. 
خاصه آنکه دو کشور در عین رقابت کوشیده اند روابط 
دوجانبه را در یک فضای منطقی و مدیریت شده از 
سر بگذرانند و در این روند حتی با عبور از اختلافات از 

دخالت در امور داخلی یکدیگر بپرهیزند.
 امکان های بالقوه برای توسعه روابط

طبیعی است این همسویی از یک طرف موجد 
حلقه محکمی از اتحاد اقتصادی و سیاسی و به 

سرانجام رساندن فرایند مذاکرات صلح سوریه و از 
سوی دیگر حل کردن پرونده های جدید همکاری 
بینجامد. این شکل از همکاری شکل گرفته، 
رایزنی های دیپلماتیک غیر نمایشی و گفت وگوهای 
کارآمد که درعالی ترین سطح میان مقام های ایران 
و ترکیه پیش بینی شده است، از جمله رویدادهایی 
است که تردیدها درباره روند پر فراز و فرود این 
دو متحد را از میان خواهد برد.وقتی که ملاقات 
در عالی ترین سطح میان رؤسای جمهور ایران و 

ترکیه چندان مقدمات پیچیده ای را طلب نمی کند 
و ضرباهنگ این دیدارها به رغم بروز بحران های 
متعدد از جمله اختلاف نظر درباره موضوعات 
برآمده از بحران های مرزی کندتر نمی شود، این 
واقعیت پدیدار می  شود که در میان کشورهای 
منطقه نظیری پیدا نمی شود که همچون ایران 
و ترکیه در کنار روسیه از امکان های بالقوه برای 
پیگیری و به ثمر رساندن اهداف تعیین شده در 

مناسبات دوجانبه و چندجانبه بهره مند باشند.
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وزیر امور خارجه روز گذشته از فرصت نشست خبری با همتای ترک خود 
درباره طرح آخرین موضع گیری ایران درباره مذاکرات رفع تحریم ها 
استفاده کرد. امیرعبداللهیان در این رابطه گفت: »برداشت ما این است که 
اگر طرف امریکایی دست از اظهارات متناقض و طرح شروط جدید در قبال 
برجام بردارد و واقع بینانه رفتار کند توافق در دسترس است. مذاکرات رفع 
تحریم ها در وین در پی تعلل واشنگتن برای تصمیم گیری پیرامون آخرین 
ایده های پیشنهادی جمهوری اسلامی متوقف شد. پس از آن بود که بروز 
اغتشاشات در ایران سبب شد تا مقام های امریکایی مدعی شوند تمرکز خود 
را از روند این مذاکرات برداشته و معطوف حمایت از اقدامات تجزیه طلبانه 
نموده اند. با وجود این مقام های امریکایی کوشیده اند با ارسال پیام هایی به 

تهران مانع اعلام شکست این مذاکرات شوند. این در حالی است که رویکرد 
این کشور در ماه ها و هفته های پیش از آن برخلاف مواضع اعلامی، در روند 
اجرای استراتژی بلندمدتی بوده که بر مبنای آن تلاش شده حل پرونده 
هسته ای به آغاز مذاکرات مرتبط با موضوعات ادعایی مدنظر غرب گره زده 
شود. حمایت از آشوب های داخلی ایران به بهانه حمایت از حقوق بشر نیز 
در حقیقت رویکردی با هدف امتیازگیری در زمین مذاکرات وین بوده است. 
وزیر امور خارجه  همچنین با اعلام اینکه موضوعات سیاسی، اقتصادی و 
فرهنگی در این دیدارها مورد بررسی قرار گرفت، افزود: طرفین بر اجرای 
هرچه سریع تر برنامه جامع همکاری های راهبردی ایران و ترکیه که در جریان 

سفر گذشته رئیس جمهور ترکیه به امضا رسید، تأکید کردند.

امیرعبداللهیان در نشست خبری با همتای ترک خود مطرح کرد

اگر امریکا واقع بینانه رفتار کند، توافق در دسترس است

گروه سیاسی/ چندی قبل یون سوک یول، 
رئیس جمهور کره جنوبی در جریان سفر 
جاری به امارات، دیداری با سربازان 
کره ای مستقر در این کشور انجام داد و 
در حالی که لباس فرم ارتش کره جنوبی 
را به تن داشت، در سخنانی تهدیدزا 
و بی ارتباط با دولتش، ایران را دشمن 
امارات توصیف کرد و گفت: »شما اینجا 
هستید زیرا امارات ملت برادر ما است. و 
)دفاع از( امنیت ملت برادرمان به اندازه 
امنیت کره جنوبی مهم است. دشمن و 
تهدید اصلی برای امارات، ایران است 
و دشمن ما کره شمالی است... ما در 
موقعیتی بسیار شبیه به امارات هستیم.« 
پس از انتشار این سخنان دوشنبه شب 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به این اظهارات با 
بیان اینکه وزارت امور خارجه در حال 
بررسی و پیگیری اظهارات دخالت آمیز 
رئیس جمهور کره جنوبی است، افزود: 
اظهارات نقل شده از این مقام کره ای 
نشانگر عدم اطلاع کامل از مناسبات 
تاریخی و دوستانه جمهوری اسلامی 

ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس از 
جمله امارات متحده عربی و تحولات 
بسیار سریع و مثبت در این زمینه است. 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی تأکید کرد: 
وزارت امور خارجه با جدیت مواضع اخیر 
این کشور و بویژه اظهارات رئیس جمهور 
آن در مورد روابط ایران و امارات را که 
فاقد کمترین وجاهت دیپلماتیک است، 
در دست پیگیری دارد و منتظر توضیح 
وزارت خارجه کره جنوبی در این زمینه 
است. به گزارش ایرنا، اما حرف های 
نسنجیده رئیس جمهوری کره جنوبی 
در جریان سفر اخیرش به امارات متحده 
عربی نه تنها اعتراض رسمی جمهوری 
اسلامی ایران را به دنبال داشت و وزارت 
خارجه کره را هم به مخمصه انداخت، 
بلکه صدای احزاب داخلی این کشور 
که  حرف هایی  است؛  درآورده  نیز  را 
احزاب داخلی آن را به درستی »فاجعه 

دیپلماتیک« دانسته اند.
ë بیانیه توضیحی سئول

حالا وزارت امور خارجه کره جنوبی 
برای جلوگیری از ایجاد مشکلات و به 

تبعات دیپلماتیک  حداقل رساندن 
حرف های دردسرساز یون سوک یول 
درباره ایران، انجام اقداماتی را در دستور 
کار قرار داده و دیروز هم بیانیه ای کتبی 
در این خصوص در اختیار رسانه ها قرار 
داد. وزارت امور خارجه کره جنوبی در 
این بیانیه کتبی که در اختیار رسانه ها قرار 
داد، حرف های یون سوک یول را بی ربط 
به روابط این کشور با ایران دانست 
و خواستار عدم برداشت نادرست از 
حرف های رئیس جمهور این کشور شد و 
ادعا کرد که یون سوک یول این حرف ها 
را صرفاً برای تهییج و تشویق سربازان 
کره جنوبی مطرح کرده است. در بیانیه 
وزارت امور خارجه کره جنوبی آمده 
است: »از زمان شروع روابط دیپلماتیک 
با ایران در سال 1962، کشور ما روابطی 
دوستانه و همراه با تعامل و همکاری 
با ایران داشته است و تعهد ما به ادامه 
توسعه روابط دوجانبه دوستانه با ایران 

همچنان به قوت خوب باقی است.«
ë انتقاد کره ای ها از رئیس جمهورشان

رسانه کره ای »کوریا تایمز« دیروز 

به حواشی ایجاد شده در خصوص 
حرف های رئیس جمهور این کشور 
درباره ایران پرداخت و با انعکاس 
واکنش وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران به حرف های یون سوک 
یول، نوشت: دولت سئول در تکاپو برای 
جلوگیری از تبدیل شدن این مسأله به 
مشکلات دیپلماتیک با ایران است. کیم 
هیون جونگ، رئیس حزب دموکرات 
کره جنوبی به عنوان حزب مخالف 
اخیر  اظهارات  به  اعتراض  در  نیز، 
رئیس جمهوری این کشور درباره ایران 
تصریح کرد: این موضوع یک »فاجعه 
دیپلماتیک« است که می تواند به منافع 
ملی دو کشور آسیب برساند. با این حال، 
با توجه به اینکه وزارت امور خارجه 
کره جنوبی پیش از دریافت اعتراض 
رسمی ایران، در حال مذاکره بر سر این 
موضوع با طرف ایرانی بود، به نظر 
می رسد که ایران همچنان از اظهارات 
رئیس جمهور کره جنوبی ناراضی است 
و این مسأله ممکن است به یک مشکل 

دیپلماتیک بین دو کشور تبدیل شود.

گروه سیاسی/ در ادامه مداخله جویی کشورهای 
غربی در امور داخلی ایران و حمایت از تروریسم 
خیابانی و عوامل ناامنی، پارلمان اروپا قرار است 
قطعنامه ای ضدایرانی را به رأی بگذارد. نمایندگان 
همین  با  ارتباط  در  گذشته  روز  اروپا  پارلمان 
موضوع در خصوص واکنش اتحادیه اروپا به آنچه 
»اعتراضات و اعدام ها« خوانده  با جوزپ بورل 
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نشستی برگزار 
کردند. این اتفاق درحالی است که چند روز قبل و با 
مجازات شاه مهره جاسوسی رژیم سلطنتی انگلیس 
یعنی علیرضا اکبری، لندن و برخی پایتخت های 
کشورهای اروپایی که به دلیل از دست دادن یک 
نیروی قابل اعتماد عصبانی هستند، مواضع تندی 
در این خصوص ابراز کردند. بورل همسو با انگلیس 
اعدام جاسوس این کشور را محکوم و اتحادیه اروپا 

نیز با این دولت همدردی کرد.
ë نگرانی اروپا از عواقب تصمیم احتمالی

این فضاسازی ضدایرانی در حالی است که در 
روزهای اخیر پولیتیکو خبر داده بود که اروپا قصد 
دارد به بهانه حمایت از اغتشاشات در ایران برخی 
افراد و شرکت ها و نهادهای ایرانی را تحریم کند. 

بر اساس گزارش این رسانه مسأله قرار دادن سپاه 
پاسداران در فهرست سازمان های تروریستی نیز از 
جمله اقداماتی است که برخی کشورهای اروپایی 
پیگیری می کنند. اما این تصمیم که تبعات سنگینی 
برای وضع کنندگان آن خواهد داشت باعث شده 
تا فایننشال تایمز از اضطراب مقامات اروپایی در 
این خصوص گزارش دهد. این نشریه انگلیسی 
در گزارشی به نقل از مقامات رده بالای این کشور 
نوشت که دولت لندن نسبت به تبعات شناسایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به عنوان سازمان 
تروریستی نگران بوده و بعید است که در این 
زمینه تصمیم گیری قریب الوقوعی صورت گیرد. 
این نشریه انگلیسی با بیان اینکه »برای یک دولت 
بسیار غیرعادی است که سازمان نظامی یک کشور 
دیگر را به عنوان سازمان تروریستی معرفی کند 
و انگلیس باید خطرات و مزایای چنین اقدامی 
را بسنجد«، افزود: به گفته مقاماتی که در جریان 
مذاکرات داخلی دولت قرار دارند، اضطرابی در 
وزارت خارجه انگلیس نسبت به شناسایی سپاه به 
عنوان سازمان تروریستی وجود دارد. طبق گزارش 
فایننشال تایمز، وزارت خارجه انگلیس نگران اقدام 

تلافی جویانه تهران علیه اتباع دوتابعیتی انگلیس 
و ایران است و بر همین اساس بعید است که 

شناسایی سپاه تصمیمی قریب الوقوع باشد.
ë تجزیه طلب های اجاره ای

با این حال اروپایی ها در ادامه سناریوهای تکراری 
خود باز هم با راه انداختن نیروهای اجاره ای در 
خیابان های یکی از شهرهای اروپایی تلاش کردند 
تا وانمود کنند اقدامات ضدایرانی آنها حمایت 
مردم ایران را در پی دارد. به همین دلیل روز 
دوشنبه تجمعی از افراد ضدانقلاب و تجزیه طلب 
با میدانداری علیرضا آخوندی نماینده ایرانی تبار 
پارلمان سوئد در شهر استراسبورگ فرانسه روبه روی 
پارلمان اروپا برگزار شد. گردانندگان این مانور اما باز 
هم با تکرار تجربه تجمعات سازماندهی شده در 
کانادا و آلمان به خوبی ماهیت جریان ضدایرانی 
خود را نشان دادند. به اهتزاز درآمدن پرچم های 
متعدد تجزیه طلبان، پرچم سلطنت طلبان و حتی 
نمادهای همجنس بازان از جمله تصاویری بود که در 
این تجمع دیده می شد. همچنین بالا بردن تصویر 
قاتل شهید روح الله عجمیان که به وحشیانه ترین 
شکل ممکن و مسلحانه او را به شهادت رساند 

نیز به خوبی نگرش ها و اعتقادات خشونت طلب 
کارفرمایان آنها را نشان داد. رسانه های معاند 
مانند بی بی سی فارسی و ایران اینترنشنال با انتشار 
فیلم هایی از اتوبوس های اجاره ای برای افراد انتقال 
داده شده از شهرها و همچنین در اختیار قرار دادن 
پرواز هوایی از کشورهای گوناگون به خوبی نشان 

دادند که سازماندهی شدن این اقدام تا چه میزان 
عیان و مشخص است. با این حال روبرتا متسولا 
رئیس پارلمان اروپا که در این تجمع حاضر شده 
بود از تکرار درخواست تروریستی اعلام کردن سپاه 
پاسداران خودداری اما از جریان خشونت طلب و 

اغتشاشگر در ایران حمایت کرد.

پس از واکنش دستگاه سیاست خارجی کشورمان رقم خورد

عقب نشینی سئول از موضع غیر دیپلماتیک

»ایران« از تجمع جدید اپوزیسیون ضدایرانی در مقابل پارلمان اروپا گزارش می دهد

تجزیه طلب های اتوبوسی این بار در فرانسه!

 سرشبکه باند »جوانان محلات تهران« 
در نهایت دستگیر شد

 خبر اول اینکه، علی صالحی دادستان عمومی و انقلاب تهران از 
دستگیری یکی از عناصر مهم آشوب های اخیر خبر داد. وی در توضیح 
مورد دستگیر شده گفت: فرد مورد اشاره در ارتباطات خود از طرف 
سرویس های جاسوسی بیگانه به شبکه اینترنشنال وصل شده بود و ارتباط 
گسترده ای با این شبکه داشت و بخش مؤثری از محتوای اغتشاشات 
برای این شبکه را تأمین می کرد. دادستان تهران با اشاره به اینکه متهم از 
لیدرهای اغتشاشات و از نزدیکان یکی از سرکردگان ضد انقلاب خارج نشین 
بوده است، گفت: از ابتدای بروز اغتشاشات در کشور گروهی با پوشش و 
عنوان جعلی »جوانان محلات ایران« با اعلام فراخوان و برنامه ریزی 
برای ایجاد آشوب در سراسر کشور پا به عرصه گذاشت. این گروه  بر اساس 
رصدهای دقیق و ردزنی های فنی سایبری فراجا ارتباط بدون واسطه اش 
با سرویس های جاسوسی آشکار شده و زیر چتر اطلاعاتی نیروهای امنیتی 
قرار گرفت. گروه مورد اشاره راهبرد خود را بهره برداری از ظرفیت اراذل و 
اوباش و وارد مدار کردن اراذل به اغتشاشات قرار داد. دادستان تهران افزود: 
افسر هادی سرویس جاسوسی با سرپل ارتباطی در تهران تماس گرفته و 
ضمن تعریف یک خط ارتباطی امن همه دستورها و فرامین را برای وی 
در تهران ارسال می کرد. صالحی با اشاره به اینکه در تمام طول  مدت بروز 
اغتشاشات گروه اراذل و اوباش زیر چتر اطلاعاتی نیروهای امنیتی بوده 
است، گفت: نیروهای هوشیار فراجا بلافاصله با شناسایی رفتارهای سایبری 
گروه مورد اشاره و انجام عملیات های دقیق، فنی و پیچیده سایبری خیلی 
زود توانستند نفر اصلی پشت فعالیت های مجازی این گروه را شناسایی 
کرده و برای رسیدن به دیگر حلقه های وصل به سرویس جاسوسی زیر 
نظر بگیرند همچنین در همین رابطه در استان های مختلف رابطان 
شبکه اراذل و اوباش بازداشت شدند. به  گفته صالحی، فرد بازداشت 
شده در بخشی از اعترافات اولیه خود به ارتباط مداوم با شبکه اینترنشنال 
سعودی اقرار می کند. به گزارش ایرنا، متهم بازداشت شده داماد یکی از 
سرکردگان ضدانقلاب خارج نشین است و با بازداشت وی شبکه معاند 
اینترنشنال یکی از مهم ترین رابطان خود در داخل کشور را از دست داده 
است. دادستان تهران ادامه داد: برای متهم بازداشت شده علاوه بر نقش 
محتوایی مسئولیت پخش منابع مالی بین اراذل و اوباش نیز در نظر گرفته 
شده بود که در همین رابطه گفتنی است به کیف پول دیجیتال متهم سه 
روز قبل از بازداشت مبالغی واریز شده بود. مبدأ واریز رمزارزهای موجود در 

کیف دیجیتال متهم، انگلیس و امریکا بوده است.

پدافند ایرانی جایگزین همتای روسی در سوریه
 خبر دیگر اینکه، یک خبرنگار سوری خبر داد که سامانه پدافند ایرانی 
»باور« جایگزین سامانه روسی »اس300« در جبهه های این کشور شده 
است. »سیرین گرل« این تحول را »پیشرفتی عظیم در جبهه جنگ 
سوریه« توصیف کرد و نوشت: »سامانه پدافند »باور« ایران در سوریه 
مستقر شده است که می تواند موشک های اسرائیلی را ساقط کند.« 
سامانه پدافندی »باور« نمونه ارتقا یافته اس300 روسی است که به 
دست دانشمندان ایرانی طراحی و ساخته شده است. پیشتر برخی 
رسانه های غربی گزارش داده بودند که روسیه سامانه های پدافندی 

خود را از سوریه به جنگ اوکراین منتقل کرده است.

تعبیر نتانیاهو: شمشیر ایران بر گردن صهیونیست ها
 شنیدیم که، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی که 
آغاز دولت وی با اعتراضات گسترده در سرزمین های اشغالی همراه 
شده است، بار دیگر ادعاهای خود علیه نقش جمهوری اسلامی ایران 
در منطقه را تکرار کرد. وی بدون اشاره به جنگ افروزی های این رژیم و 
تهدید کشورهای منطقه، مدعی شد که ایران مسئول 90 درصد مشکلات 
خاورمیانه است. نتانیاهو، اضافه کرد: »تجاوزات رژیم متعصب تهران 
منطقه ما را بی ثبات می کند، این رژیم تهدید می کند که ما را نابود می کند 
و به کشورهای دیگری که به سمت ما نگاه می کنند آسیب می رساند. اینجا 
به صراحت می گویم: منتظر نخواهیم بود که شمشیری تیز بر گردنمان 
بگذارند.« این لفاظی های جدید درحالی است که کارشناسان دولت وی را 
مستعجل توصیف کرده و درعین حال معتقدند که این اظهارات، با هدف 

امتیازگیری از دولت امریکا و ارعاب کشورهای منطقه صورت می گیرد.

بازداشت تبعه آلمان حین عکاسی از مراکز حساس 
 دست آخر اینکه، یک تبعه آلمانی هنگام عکسبرداری از تأسیسات 
نفتی امیدیه بازداشت شد. امیدیه در استان خوزستان واقع است و میدان 
نفتی آغاجاری در محدوده این شهر قرار دارد. پیش از این نهادهای 
امنیتی و اطلاعاتی از بازداشت برخی اتباع بیگانه از جمله آلمان در 
اغتشاشات اخیر خبرداده بودند. علاوه بر این، برخی نهادهای امنیتی 
نیز در گذشته گزارش هایی از سفرهای به اصطلاح گردشگری اعضای 
سفارتخانه انگلیس به شهرهای مختلف کشور خبرداده بودند که در 
آن، این افراد به نمونه برداری از خاک مناطق آزمایش موشکی مبادرت 
می کردند. به گفته کارشناسان، یکی از علل اصلی مواضع خصمانه سه 
کشور اروپایی یعنی انگلیس، فرانسه و آلمان در قبال حوادث اخیر ایران 

ناشی از ضربات اساسی به تیم های جاسوسی آنها بوده است.
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دیدار امیرعبداللهیان با رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکیه


